
SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA DOBRUŠKA

NA ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU
Smlouva č.:

kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu,
ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve zn. pozd. předpisů, uzavřely tyto smluvní strany:

Město Dobruška

se sídlem: Solnická 777, 518 01 Dobruška

zástupce:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:

Miroslav Sixta, starosta

00274879
CZ 00274879

(dále jen „poskytovatel")

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zástupce:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:

Mgr. Martin Červíček hejtman

70889546

(dále jen „příjemce")

I. úvodní ustanovení

Příjemce zajišťuje na základě ust. § 3 odst. 2) zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě
cestujících, ve zn. pozd. předpisů dopravní obslužnost na svém území veřejnou drážní osobní dopravou,
při níž dochází i k dopravní obslužnosti územního obvodu města Dobruška, tedy poskytovatele.

Poskytovatel a příjemce se dohodli, že příjemce zajistí dopravní obslužnost území poskytovatele i nad
rámec rozsahu příjemcem stanovené dopravní obslužnosti, a to tak, jak to vyplývá z této smlouvy a
jejích příloh.

Poskytovatel se rozhodl na základě žádosti příjemce poskytnout příjemci dotaci na zajištění uvedené
rozšířené dopravní obslužnosti území poskytovatele, a to dle dále uvedených podmínek.

II. výše a účel dotace, podmínky jejího poskytnutí a užití

1



1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci na účel uvedený v odst. 2 tohoto 
článku smlouvy dotaci ve výši 179.218 Kč (slovy: Stosedmdesátdevěttisícdvěstěosmnáct korun 
českých). Dotace bude příjemci poskytnuta ve splátkách, jejichž výše a splatnost jsou uvedeny v příloze 
č. 2 této smlouvy, a to jejich zasláním na bankovní účet příjemce uvedený v této smlouvě.

2. Dotace bude příjemcem užita výlučně k úhradě příslušným dopravcem příjemci vyúčtované 
ztráty z provozování dopravní obslužnosti v rozsahu přílohy č. 1 a dle jízdního řádu uvedeného v příloze 
č. 3 v zájmovém území poskytovatele (tj. v rozsahu nad rámec příjemcem stanovené dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje) v období od 10.12.2023 do 14.12.2024 (tj. po příjemcem 
stanovenou dobu platnosti jízdního řádu uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy).

3. Smluvní strany konstatují, že sjednaná výše částky dotace je stanovena součinem jednotkové 
částky kompenzace ztráty za 1 km délky příslušných vlakových spojů a celkového počtu kilometrů 
vlakových spojů podpořených dotací za celé řešené období, tak jak jsou tyto hodnoty stanoveny 
v příloze č. 1 této smlouvy. Příjemce dále prohlašuje, že v příloze č. 1 této smlouvy uvedená jednotková 
cena kompenzace ztráty je nižší než jednotková cena kompenzace ztráty hrazená příjemcem 
příslušnému dopravci a že touto smlouvou poskytovaná dotace je tak nižší než příjemcem dopravci 
skutečně hrazená ztráta z provozu příslušných vlakových spojů v rozsahu dle příslušného jízdního řádu. 
Poskytovatel stanovuje, že skutečnou výši příjemcem dopravci hrazené ztráty mu není příjemce 
povinen prokazovat.

4. Dotaci lze užít pouze na úhradu dopravcem příjemci vyúčtované ztráty vytvořené skutečně 
realizovanými vlakovými spoji, a to s výjimkou zpožděných vlakových spojů uvedených níže v odst. 5. 
Na každý jeden dopravcem realizovaný spoj, vyjma zpožděných spojů ve smyslu odst. 5 níže, lze přitom 
dotaci čerpat pouze v její části ve výši odpovídající součinu v příloze č. 1 uvedené jednotkové částky 
kompenzace ztráty (Kč/km) a délky příslušného spoje (v km).

5. Poskytovatel vylučuje užití dotace nebo její části na kompenzaci dopravcem vyúčtované ztráty 
vytvořenou vlakovými spoji, které budou zpožděné na výjezdu z výchozí zastávky / stanice o více než 
30 minut nebo zpožděné na příjezdu do cílové zastávky / stanice o více než 30 minut, pokud zpoždění 
nebude způsobeno vyšší mocí (například z důvodu následků přírodních vlivů). Výchozí a cílovou 
zastávkami se rozumí stanice Dobruška a Opočno, dle směru příslušného spoje.

6. Účelu dotace, tj. uhrazení ztráty dopravci provozujícímu příslušné vlakové spoje vdaném 
období, musí být dosaženo nejpozději do 14.12. 2024.

7. Příjemce provede písemné vyúčtování poskytnuté dotace a toto vyúčtování předloží 
elektronicky (podepsané kvalifikovaným elektronickým podpisem zástupcem příjemce) do konce ledna 
2025 poskytovateli dotace. Vyúčtováním dotace bude obsahovat alespoň:

prohlášení příjemce o tom, zda příslušné vlakové spoje byly realizovány v plném rozsahu 
jízdního řádu či nikoliv,
nebyly-li příslušné vlakové spoje realizovány v plném rozsahu jízdního řádu - specifikaci všech 
nerealizovaných vlakových spojů (spoj, datum, čas, celkový nerealizovaný počet kilometrů), 
specifikaci případně zpožděných vlakových spojů ve smyslu odst. 5 (datum, čas, celkový počet 
kilometrů zpožděných spojů),

a to souhrnně za celé období jízdního řádu.

Poskytovatel dotace do 30 dnů ode dne obdržení vyúčtování toto odsouhlasí nebo namítne příjemci 
jeho nesprávnost. Příjemce je povinen odstranit poskytovatelem důvodně vytčené nedostatky 
vyúčtování nejpozději do 14 dnů od obdržení námitek.

2



8. V případě, že dotace nebude příjemcem ve stanovené době pro dosažení účelu dotace plně
vyčerpána, příjemce její nepoužitou část vrátí na účet poskytovatele uvedený v této smlouvě
nejpozději v termínu stanoveném touto smlouvou pro předložení vyúčtování dotace.

9. Příjemce prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto
informaci bez zbytečného odkladu poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že vzhledem k jeho právní formě
nepřichází do úvahy jeho přeměna a není tudíž nutno takovou situaci smluvně řešit.

III. sankční ustanovení

1. V případě, že příjemce poruší povinnost stanovené touto smlouvou nebo právními předpisy,
kterými se řídí právní poměry vzniklé na základě této smlouvy, bude poskytovatel postupovat dle § 22
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

IV. závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž jeden obdrží příjemce a dva poskytovatel.
2. Smlouva může být měněna pouze písemným číslovaným dodatkem.
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti s

ohledem na ust. § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí poskytovatel.

4. Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem města Dobrušky dne 2.10. 2023 č. usnesení
ZM 14/06/2023 a radou Královéhradeckého kraje dne 16. 10. 2023 č. usnesení
RK/30/1615/2023.

Seznam příloh:
Příloha č. 1 - Specifikace rozsahu a cenových podmínek objednávaného dopravního výkonu
Příloha č. 2-Splátkový kalendář
Příloha č. 3 - Jízdní řád

V Hradci Králové dne ...0.Z.J2...2D23 V Dobrušce dne 2 d1~ ^3

3



Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou 
(Specifikace rozsahu a cenových podmínek objednávaného dopravního výkonu)

linka vlak odjezd odkud příjezd kam kalendář jízdy km dny
dopravní výkon
(km/rok)

kategorie 
vozidla

variabilní kompenzace 
(Kč/km)

kompenzace 
(Kč/rok)

V25 5131 13:18 Opočno pod Orlickými horami 13:27 Dobruška jede v X, nejede 27.12.2023 - 2.1.2024,1.7. - 30.8.2024 5,4 208 1123,2 B2 79,78 89 609
V25 5130 13:42 Dobruška 13:50 Opočno pod Orlickými horami jede v X, nejede 27.12.2023 - 2.1.2024,1.7. - 30.8.2024 5,4 208 1123,2 B2 79,78 89 609
Celkem 10,8 2 246,4 79,78 179 218



Příloha č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou 

(splátkový kalendář)

Datum splátky (odeslání z účtu města) Částka Kč
čtvrtek 28. březen 2024 89 609,00

pondělí 30. září 2024 89 609,00
celkem 179 218,00



Příloha č. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou 
(jízdní řád)

Opočno pod Orlickými horami - Dobruška
linka
číslo vlaku 
kategorie vozidla

V25 
5131 

B2

Náchod 12 40
Opočno pod Orlickými horami 13 07
Opočno pod Orlickými horami 13 18
Dobruška 13 27

Dobruška - Opočno pod Orlickými horami
linka
číslo vlaku 
kategorie vozidla

V25 
5130

B2

Dobruška 13 42
Opočno pod Orlickými horami 13 50
Opočno pod Orlickými horami 13 55
Náchod 14 18

Předmětem dotace jsou pouze úseky vlaků podbarvené žlutě.
Všechny uvedené vlaky jedou v pracovní dny, nejedou 27.12.2023 - 2.1.2024, 1.7. - 30.8.2024.


